Российская Федерация

Петровский сельский Совет депутатов

Троицкого района Алтайского края

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2021 года                                                                                                  №  27
с. Петровка

 О внесении  изменений в решение

 Петровского Сельского Совета депутатов

 от 27.09.2017  № 10 «О Регламенте Петровского
сельского Совета депутатов»

          В соответствии со статьей 21 Устава муниципального образования Петровский сельсовет Троицкого района Алтайского края,   Петровский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

          Внести изменения  в  решение Петровского сельского Совета депутатов от 27.09.2017 № 10  «О Регламенте Петровского сельского Совета депутатов», изложив  ст. 15  в следующей редакции:

              1.«Статья 15. Открытые сессии сельского Совета депутатов
1. Сессии сельского Совета депутатов проводятся гласно и носят открытый характер.

2. На открытых заседаниях сессии вправе присутствовать должностные лица Администрации сельсовета, жители сел Петровского сельсовета, представители организаций и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории муниципального образования Петровский сельсовет, а также представители средств массовой информации.

3. Граждане и представители организаций, присутствующие на сессии, обязаны соблюдать порядок и подчиняться требованиям председательствующего.

4. Информация о времени и месте проведения очередной сессии Совета распространяется не позднее, чем за пять дней до начала заседания»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению (Гладких З.Р.)
Глава  сельсовета:                                                     Д.М. Свирин